街のベストパートナー

令和６年１１月

お客さま各位

平塚信用金庫

環境省「令和 6 年度 バリューチェーン脱炭素促進利子補給事業」に係る

指定金融機関の採択について

平塚信用金庫（理事長 尾上達也）は、環境省が実施する「令和６年度 バリューチェ

ーン脱炭素促進利子補給事業」の指定金融機関に採択されましたのでお知らせします。

 本事業は、地域脱炭素に資する設備投資を促し、二酸化炭素排出削減の推進を目的とし

ています。当金庫は、下記の地域脱炭素に資するESG融資において本事業を活用し、取引

先の脱炭素への取組みを支援致します。

記

１．概要

  対象商品名：脱炭素支援ローン B

申込金額 1,000 万円以内

対象者 脱炭素に取組む事業者

資金使途 設備資金

融資期間 10 年以内（据置 12 ヶ月以内）

融資利率 当金庫所定の利率となります

利子補給率 融資利率の最大 1.00％（融資実行日から最長 3 年間）

返済方法 元金均等返済

目標 60 件（令和６年度）

令和6年度以前は、「地域脱炭素融資促進利子補給事業」の名称にて採択されております。

なお、「令和６年度 バリューチェーン脱炭素促進利子補給事業」の詳細については、

一般社団法人 環境パートナーシップ会議のホームページをご参照ください。

ホームページアドレス：https://epc.or.jp/

                                                                             以上

https://epc.or.jp/